
 
1 

 

D O D A T E K  Č .  1  
ke  

S M L O U V Ě  O  D Í L O  
na provedení stavby s názvem: 

„FN Plzeň, stavební úpravy lůžkové stanice A I. interní 
kliniky v 5. NP objektu č. 3“ 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 1479/18/06/OIV                                      Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: IVPS/2018/16 

Fakultní nemocnice Plzeň 
Sídlo:  Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
Zastoupená:  MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 
IČ:  006 69 806 
DIČ: CZ00669806 
Telefon: +420 377 401 111, +420 377 103 111 
E-mail: fnplzen@fnplzen.cz 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu:  33739311/0710 

na straně jedné jako objednatel (dále také jen „Objednatel“) 

Inženýrská výstavba a pozemní stavby s.r.o. 
Sídlo: Jeremiášova 803, 150 00 Praha 5 - Stodůlky 
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, vložka C197916 
Zastoupen: Bc. Pavlem Siváněm 
IČ: 24257311 
DIČ: CZ24257311 
Telefon: +420 XXX 
E-mail: sivan@ivps.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 107-4011220277/0100 

na straně druhé jako zhotovitel (dále také jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, je-li odkazováno na některou 
z nich) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tento  

d o d a t e k  č .  1  k e  s m l o u v ě  o  d í l o  
(dále také jen „Dodatek č. 1 Smlouvy“) 

  



 
2 

ČÁST 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 15. ledna 2019 Smlouvu (evidenční číslo smlouvy Objednatele: 1479/18/06/OIV, 
evidenční číslo smlouvy Zhotovitele: IVPS/2018/16), jejímž předmětem je zhotovení Stavby s názvem: „FN Plzeň, 
stavební úpravy lůžkové stanice A I. interní kliniky v 5. NP objektu č. 3“ včetně vypracování projektové dokumentace 
skutečného provedení Stavby. 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že při realizaci předmětu Díla dle Části 2. PŘEDMĚT A ROZSAH DÍLA Smlouvy došlo 
k výjimečným okolnostem, které se vymykají kontrole Zhotovitele, před nimiž se Zhotovitel nemohl přiměřeně chránit 
před uzavřením Smlouvy. Tyto okolnosti mají prokazatelný vliv na termíny a lhůty plnění předmětu Díla dle 
ČÁSTI 4. TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ Smlouvy. 

1.3 Smluvní strany uzavírají dle odst. 32.2.2 Smlouvy tento Dodatek č. 1 Smlouvy, kterým mění ujednání, tak jak následuje. 

ČÁST 2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V ČÁSTI 4. TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ, odst. 4.1.2 se text: 
„Lhůta pro dokončení Díla je stanovena na sto dvacet dnů od termínu zahájení provádění Díla.“ 

nahrazuje textem: 

„Lhůta pro dokončení Díla je stanovena na sto padesát dnů od termínu zahájení provádění Díla.“ 

ČÁST 3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Pokud by tento Dodatek č. 1 Smlouvy trpěl právními vadami v důsledku změny obecné právní úpravy nebo i jinak, 
nemohou takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celého tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy. Všechna 
ustanovení tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv jeho ustanovení stane neplatným, 
protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena a tento Dodatek 
č. 1 Smlouvy bude posuzován tak, jako by tato neplatná ustanovení nikdy neobsahoval. Na místo neplatného nebo 
neúčinného ujednání se Smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby účelu 
Dodatku č. 1 Smlouvy bylo dosaženo. 

3.2 Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Objednatel zveřejní tento Dodatek 
č. 1 Smlouvy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních 
údajů. 

3.3 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 
Nebude-li Dodatek č. 1 Smlouvy podepsán oběma Smluvními stranami téhož dne, stává se platným dnem podpisu 
pozdějšího. 

3.4 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3.5 Nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy sdělí Objednatel zhotoviteli doručením písemného oznámení o nabytí 
účinnosti tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy. 

3.6 Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy zůstávají v platnosti. 

3.7 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy má celkem 3 strany a je vyhotoven ve čtyřech exemplářích, z nichž dva obdrží Objednatel 
a dva Zhotovitel. Každý stejnopis tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy má platnost originálu. 



 
3 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu, je sepsán 
určitě a srozumitelně s tím, že tento Dodatek č. 1 Smlouvy je projevem pravé a svobodné vůle Smluvních stran a nebyl 
uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Plzeň, dne:  Praha dne:  

........................................................... ........................................................... 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. Bc. Pavel Siváň 

ředitel Fakultní nemocnice Plzeň jednatel 

 


